
 
D. R. A. n._0805__                                                    

-
                                                             Unione Europea

  Repubblica Italiana
    REGIONE SICILIANA

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e

 dei Trasporti
      AREA IV INTERDIPARTIMENTALE AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi e il Regolamento sulla Contabilita’ Generale dello Stato;
VISTE la L. n. 836/73, nonche’ la Legge n. 417 del 26/07/1978 e successive modifiche

ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 38 del 19/06/2001, riguardante le “Nuove disposizioni per

la  disciplina  dello  Stato  giuridico  ed  economico  del  personale  dell’Amministrazione
Regionale e per la contrattazione decentrata”, quadriennio giuridico 2002- 2005 e biennio
economico 2002-2003;

VISTO, il C. C. R. L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti
di cui all’art. 1 della L. R. n. 10/2000 recante “ Prime disposizioni giuridiche e norme di rinvio
al quadriennio giuridico 2006/2009 e biennio economico 2006/2007”;

VISTA la Circolare n. 10 del 12/05/2010,n. 4 del 21/04/2011 n. 6 del 02/08/2011 e n. 11
del 07/04/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Servizio di Vigilanza, con la
quale sono state emanate direttive concernenti le procedure per l’erogazione del trattamento
di trasferta del personale e relativi controlli;

VISTO l’art. 99 del C. C. R. L. di cui alla Legge 15/05/2002 n. 10, quadriennio 2002-
2005 e biennio 2002-2003, riguardante il trattamento di trasferta, in particolare il comma 8;

VISTA  la  Legge  Regionale  n.  3  del  13  gennaio  2015  che  autorizza  l'esercizio
provvisorio del Bilancio dell a Regione Siciliana, per l'anno 2015;

VISTO l' art. 68 comma 5 della L.R. n.21 del 12/08/2014; 
VISTA  la  Circolare  n.  2  prot.  n.  3556  del  26/01/2015  del  Dipartimento  Regionale

Bilancio e Tesoro, Servizio 5 di Vigilanza; 
VISTA la nota n. 2060 del 06/02/2015, con la quale il Dirigente del Servizio Provinciale

della M. C. di Agrigento , chiede l'ulteriore accreditamento dell'importo di € 1.602,57 relativo
al pagamento delle missioni effettuate dai dipendenti nell'esercizio finanziario anno 2014 ;
come risulta dal prospetto allegato alla stessa nota;

VISTA la certificazione emessa dal Dirigente Preposto del Servizio Provinciale della
M.C. Di Agrigento con la quale dichiara che l 'aperture di credito n. 19/2014 e n. 6/2014
relativa al pagamento delle missioni si sono esaurite nell’esercizio finanziario 2014 

Considerato che non è stato possibile assumere l'impegno della somma sopracitata
per le spese di missioni dei dipendenti in servizio presso il Servizio Provinciale della M.C. di
Agrigento nel medesimo esercizio finanziario in cui sono state svolte le missioni,in quanto la
richiesta  dell'ulteriore  accreditamento  fondi  è  stata  inoltrata  con  notevole  ritardo
nell'esercizio in corso;

CONSIDERATO che sul capitolo di spesa 272503 del Bilancio della Regione Siciliana –
Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilita’-  Rubrica  :  Dipartimento  delle  Infrastrutture  ,  della
Mobilita’ e dei Trasporti-, recante : Spese per missioni del  personale in servizio presso il
Dipartimento,  per  l’esercizio  provvisorio  2015  ,esiste  la  disponibilita’  per  far  fronte
all’emissione di un nuovo Ordine di Accreditamento dell'importo di € 1.602,57;

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma di Euro 1.602,57 necessaria per
1



 procedere  all'emissione dell'apertura di  credito  a favore  del  Dirigente  del  Servizio
Provinciale della Motorizzazione Civile di Agrigento nella qualità di funzionario delegato al
pagamento delle missioni.

 AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

-  ART.  1  – Per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa,è  riconosciuto  il  debito
dell'Amministrazione Regionale nei  confronti  dei dipendenti  indicati  nella nota n. 2060 del
06/02/2015 trasmessa dal Dirigente del Servizio Provinciale della M. C. di Agrigento, al fine di
procedere al pagamento delle missioni svolte nell’esercizio finanziario 2014 per l'importo di
Euro 1.602,57. 
        - ART.  2 – Alla spesa di Euro 1.602,57 si fara’ fronte con le somme disponibili sul capitolo di
spesa  272503,  del   Bilancio  della  Regione Siciliana,  Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilita’,
Rubrica: Dipartimento delle Infrastrutture,della Mobilita’ e dei Trasporti, recante” Spese per
missioni del personale in servizio presso il Dipartimento”- per l’esercizio provvisorio 2015, ed
e’ autorizzata l’ emissione dell’ordine di accreditamento in favore del Dirigente del Servizio
Provinciale della M. C. di Agrigento, in qualità funzionario delegato di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della
Mobilita’ per il prescritto visto di competenza.

Palermo, lì  20 APR. 2015

   
                                                                                              IL DIRIGENTE DELL’AREA IV       
                                                                                 F.to  (Ing. Eugenio Patricolo)

2


	
	D. R. A. n._0805__ -
	Repubblica Italiana
	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


